
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 208

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  75   Del  16-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE  ASCENSORI  IMMOBILI COMUNALI PER N.5

ANNI   - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE DEL
SERVIZIO - CIG: Z8927797CA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-04-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 75 del 16-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che con Determinazione  N. 39 del 07/03/2019 REG GEN 115   si
stabiliva di procedere a contrarre per l'individuazione del contraente per
l'affidamento del servizio di manutenzione impianti elevatori degli immobili
comunali per  il quinquennio 2019-2024 attraverso impostazione di RdO sul
MePa  e in applicazione dell'art. 36 comma 2 lettera a) stabilendo quale base
d'asta € 16.168,35 di cui € 485,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso, indicando quale criterio di aggiudicazione quello del prezzo più basso e
con invito rivolto a n.5 operatori economici di cui n.2 da estrarre sul MePa nella
categoria merceologica di riferimento e n.3 aggiunti manualmente;

CONSIDERATO che:
- in data 13/03/2019 è stata pubblicata sul MePa RdO n.2241575 con scadenza
per la presentazione delle offerte in data 20/03/2019 ore 13:00,
successivamente prorogata dal sistema al 22/03/2019 per problemi tecnici, e
con invito rivolto, a n.6 operatori economici a differenza dei n.5 indicati nella
determinazione a contrarre in quanto queklli estratti sono stati pari a n.3
anzichè 2 senza che tale differenza avesse comunque potuto influire in alcun
modo sulle caratteristiche della procedura negoziata;
-  nel disciplianre, tra l'altro, era stato individuato quale criterio di aggiudicazione
quello del prezzo più basso;
-  in data 22/03/2019 si è proceduto all'esperimento della seduta di gara così
come risulta dal relativo verbale allegato al presente atto;

DATO ATTO:
- che alla scadenza stabilita nella RdO hanno presentato offerta solo n.2 Ditte;
- che all'esito della procedura di gara il servizio è stato provvisoriamente
aggiudicato alla Ditta CAPPELLI ELEVATOR con sede ad Ascoli Piceno in via
dei Nasturzi  n. 2 - P.IVA e CF 01307450443 che ha offerto il ribasso maggiore
pari al  44,80%  sull’importo del servizio  posto a base di gara, e seconda
classificata la Ditta VITALI ASCENSORI SRL, P.IVA 01428470445, che ha
offerto una percentuale di ribasso pari al 40,00% sull’importo posto a base di
gara;
- che con nota prot. 4572 del 22/03/2019 questo responsabile del Procedimento
ha richiesto alla Ditta Cappelli Elevator le giustificazioni in merito all'offerta
ritenuta anormalmente bassa ai sensi dell'art. 97 comma 1 del d.Lvo 50/2016;
- che la Ditta, con nota prot.n. 4638 del 25/03/2019, ha presentato le
giustificazioni richieste in base alle quali l'offerta è da ritenenrsi congrua e
conveniente;

CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica dei requisiti dichiarati in fase di
gara,  tramite acquisizione di:
- Durc online Protocollo INAIL_14524816 con validità fino al 21/04/2019;
- Certifcato camerale da cui risulta che la ditta non è in stato di fallimento;
- Regolarità fiscale come da nota acquisita al prot.n. 4991 del 29/03/2019 ;
- Assenza di annotazione sul casellario dell'ANAC;
- Certificato Casellario Giudiziale come da nota prot.n. 6009 del 15/04/2019;
- Certificato Anagrafe delle  sanzioni amministrative dipendenti da reato  come
da nota prot.n. 6011 del 15/04/2019;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 75 del 16-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DATO ATTO che è stato assunto impegno provvisorio pluriennale 2/2019   al
CAP. 82/05

RITENUTO di dover procedere:
- all'impegno defintivo per il quinquennio 2019/2023 a favore della ditta
aggiudicataria per un importo annuo di €  1.828,44 compresi oneri per la
sicurezza e oltre Iva al 22%;
- di individuare quale direttore per l'esecuzione del servizio il geom. Stefano
Biondi dell'ufficio tecnico comunale;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il D.Lvo 50/2016;
- il D.leg.vo n. 267/2000;

      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di APPROVARE  il verbale di gara esperita in data 22/03/2019 allegato al
presente atto;

di AGGIUDICARE definitivamente il servizio di "Manutenzione degli impianti
elevatori degli immobili comunali per n. 5 anni  alla Ditta  CAPPELLI
ELEVATOR con sede ad Ascoli Piceno in via dei Nasturzi  n. 2 - P.IVA e CF
01307450443 per il ribasso offerto pari al  44,80% e, pertanto,  per l'importo
contrattuale di € 9.142,21 compresi oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso e pari ad € 485,00 oltre Iva al 22%;

di DARE ATTO   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016,
l'aggiudicazione definitiva disposta con il presente è anche efficace in quanto è
stata verificata la veridicità dei requisiti dichiarati in sede di gara come in
premessa descritto;

di PROCEDERE all'impegno definitivo  di € 2.230,70/anno compresa Iva al
22% al CAP. 82/5 a valere sugli anni 2019 - 2020 -2021- 2022 - 2023  a favore
della Ditta ACAPPELLI ELEVATOR con sede ad Ascoli Piceno in via dei
Nasturzi  n. 2 - P.IVA e CF 01307450443 dando atto che il CIG è il seguente:
Z8927797CA;

di EFFETTUARE entro 5 gg. dall'esecutività del presente atto la comunicazione
prevista dall'art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lvo 50/2016;

di PROCEDERE ad individuare quale direttore per l'esecuzione del servizio il
geom. Stefano Biondi dell'ufficio tecnico comunale al quale la presente è
trasmessa per conoscenza;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 75 del 16-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



di DARE ATTO:

-  che  il servizio avrà durata di n.5 anni con decorrenza dalla data di stipula del
contratto;

- che il contratto verrà stipulato tramite MePa a seguito di acquisizine della
documentazione richiesta nella lettera di invito, in particolare:
a. cauzione definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del Codice;
b. copia della polizza assicurativa di responsabilità Civile verso Terzi in
possesso della Ditta;
- che, data l'urgenza per l'inizio del servizio  in considerazione della stagione
primaverile, nelle more della stipula del contratto il servizio potrà avere inizio
sotto riserva di legge.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-04-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 75 del 16-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 75 del 16-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


